2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]от 17.12.2025 № 1234

	О внесении изменений в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 19.03.2025 № 234

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 284 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области» (в редакции постановления Правительства Смоленской области от 28.12.2024 № 1095), в целях регулирования порядка определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 19.03.2025 № 234 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», следующее изменение:
1.1.  в пункт 3, добавить подпункт 3.4.1:
- для предоставления приоритетных мер социальной	 поддержки участников специальной военной операции и членов их семьи документы могут быть поданы в электронном формате, в том числе в проактивном режиме, с применением технологии витрины данных, содержащих сведения, находящиеся в распоряжении Министерства обороны Российской Федерации, об участниках специальной военной операции, при этом, если сведения доступны на витрине данных Минобороны России, требование бумажного документа исключается.
2. Отделу по информационной политике разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области Дьяконенкова Н.А.

Глава муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    В.Б. Титов

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]